



Daily Current Affairs : 27.06.2023

1. PM Modi & Egyptian President Abdel Fattah El-Sisi hold bilateral talks in Cairo Sign agreement to elevate bilateral relationship to Strategic Partnership.

पीएम मोदी और मिस्र के राष्ट्रपति अब्देल फतह अल-सिसी ने काहिरा में द्विपक्षीय वार्ता की, द्विपक्षीय संबंधों को रणनीतिक साझेदारी तक बढ़ाने के लिए समझौते पर हस्ताक्षर किए।

2. India has achieved the milestone of 101 Million Metric Standard Cubic Meters per Day of gas production.

भारत ने प्रति दिन 101 मिलियन मीट्रिक मानक घन मीटर गैस उत्पादन का मील का पत्थर हासिल कर लिया है।

3. First COVID-19 booster vaccine developed in India for highly transmissible Omicron variant launched.

अत्यधिक संक्रमणीय ओमीक्रॉन संस्करण के लिए भारत में विकसित पहला COVID-19 बूस्टर टीका लॉन्च किया गया।

4. Centre to Launch New ₹75 Coin to Mark New Parliament Inauguration.

नई संसद के उद्घाटन के अवसर पर केंद्र नया ₹75 का सिक्का लॉन्च करेगा।

5. WMO Approves Global Tracker for Greenhouse Gas Emissions.

WMO ने ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन के लिए वैश्विक ट्रैकर को मंजूरी दी।

6. Forex reserves dip \$6.1 billion to \$593.48 billion.

विदेशी मुद्रा भंडार 6.1 अरब डॉलर घटकर 593.48 अरब डॉलर रह गया।

7.ADB and India Sign \$141.12 Million Loan for Industrial Corridor Development in Andhra Pradesh.

एडीबी और भारत ने आंध्र प्रदेश में औद्योगिक गलियारा विकास के लिए 141.12 मिलियन डॉलर के ऋण पर हस्ताक्षर किए।

8.RBI Approves Merger of Maratha Co-op Bank with Cosmos Co-op Bank.

आरबीआई ने मराठा को-ऑप बैंक के कॉसमॉस को-ऑप बैंक में विलय को मंजूरी दे दी।

9.HDFC Bank, one of India's premier private sector lenders, has announced a strategic partnership with Manipal Global Skills Academy to launch the Leadership Excellence Program (LXP).

भारत के प्रमुख निजी क्षेत्र के ऋणदाताओं में से एक, एचडीएफसी बैंक ने लीडरशिप एक्सीलेंस प्रोग्राम (एलएक्सपी) लॉन्च करने के लिए मणिपाल ग्लोबल स्किल्स अकादमी के साथ रणनीतिक साझेदारी की घोषणा की है।

10.PhonePe the First Payment App to Link 2 Lakh Rupay Credit Cards to UPI.

PhonePe 2 लाख रुपे क्रेडिट कार्ड को UPI से जोड़ने वाला पहला भुगतान ऐप है।

11.R Dinesh Appointed as CII President for 2023-24.

आर दिनेश को 2023-24 के लिए सीआईआई अध्यक्ष के रूप में नियुक्त किया गया।

12.Suman Sharma 1990 Batch Sworn in as UPSC Member.

सुमन शर्मा 1990 बैच ने यूपीएससी सदस्य के रूप में शपथ ली।

13.NTCA Constitutes New Committee to Oversee Cheetah Project.

एनटीसीए ने चीता परियोजना की देखरेख के लिए नई समिति का गठन किया।

14.Indian Peacekeepers Honoured Posthumously with Dag Hammarskjold.

भारतीय शांतिरक्षकों को मरणोपरांत डैग हैमरक्सजॉल्ड से सम्मानित किया गया।

15.Prime Minister Narendra Modi flagged off five new Vande Bharat trains of the country from Rani Kamalapati Railway Station in Bhopal.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने भोपाल के रानी कमलापति रेलवे स्टेशन से देश की पांच नई वंदे भारत ट्रेनों को हरी झंडी दिखाई।

16.The Centre has approved 56 thousand 415 crore rupees to 16 States for Capital Investment under the 'Special Assistance to States for Capital Investment 2023-24' scheme in the current financial year.

केंद्र ने चालू वित्त वर्ष में 'पूंजी निवेश के लिए राज्यों को विशेष सहायता 2023-24' योजना के तहत पूंजी निवेश के लिए 16 राज्यों को 56 हजार 415 करोड़ रुपये की मंजूरी दी है।

17.The Ministry of Youth Affairs and Sports has invited nominations for the Tenzing Norgay National Adventure Award-TANNA 2022.

युवा मामले और खेल मंत्रालय ने तेनजिंग नोर्गे राष्ट्रीय साहसिक पुरस्कार-TANNA 2022 के लिए नामांकन आमंत्रित किए हैं।

18.Union Minister Parshottam Rupala launches NOC Approvals for New Drugs & Inoculation System.

केंद्रीय मंत्री परषोत्तम रूपाला ने नई दवाओं और टीकाकरण प्रणाली के लिए एनओसी अनुमोदन की शुरुआत की।

19. Union Minister Anurag Thakur inaugurates newly constructed State-of-the-art BSF Hockey Turf Ground at BSF campus Jalandhar.

केंद्रीय मंत्री अनुराग ठाकुर ने बीएसएफ परिसर जालंधर में नवनिर्मित अत्याधुनिक बीएसएफ हॉकी टर्फ ग्राउंड का उद्घाटन किया।

20. Third G20 Infrastructure Working Group meeting under India's G20 Presidency to begin in Rishikesh, Uttarakhand.

भारत की G20 अध्यक्षता के तहत तीसरी G20 इन्फ्रास्ट्रक्चर वर्किंग ग्रुप की बैठक ऋषिकेश, उत्तराखंड में शुरू होगी।

